

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2020년도 본예산 일반회계 전체

부서: 관광정책과
 정책: 관광산업 진흥
 단위: 관광홍보체계구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
관광정책과	12,439,436	13,631,258	△ 1,191,822
국	111,739		
군	200,000		
기	9,786		
도	2,965,144		
군	9,152,767		
관광산업 진흥	2,592,592	3,114,540	△ 521,948
기	9,786		
도	290		
군	2,582,516		
관광홍보체계구축	514,700	447,390	67,310
관광홍보자원관리	171,700	187,790	△ 16,090
101 인건비	8,000	7,040	960
04 기간제근로자등보수	8,000	7,040	960
○ 축제행사 홍보 기간제 근로자 인부임 80,000원 * 3인 * 4일 * 5회	4,800		
○ 박람회 관광홍보부스 운영 인부임 80,000원 * 2인 * 4일 * 5회	3,200		
201 일반운영비	66,700	69,750	△ 3,050
01 사무관리비	46,500	42,450	4,050
○ 대중교통 완도관광지 홍보 400,000원 * 25대 * 2회	20,000		
○ 대중집합장소(터미널 등)홍보 2,000,000원 * 4개소	8,000		
○ KTX 및 SRT 등 관광지 홍보 4,000,000원 * 4개소	16,000		
○ 시군대표축제 전문가 컨설팅 수당 500,000원 * 5인 * 1회	2,500		
02 공공운영비	14,700	18,300	△ 3,600
○ 군정 및 관광홍보물 송부료	14,700		
* 등기우편 2,000원 * 350건 * 12월	8,400		
* 일반우편 250원 * 500건 * 12월	1,500		
* 택배비 5,000원 * 80개소 * 12월	4,800		
03 행사운영비	5,500	9,000	△ 3,500
○ 내나라여행박람회 관광홍보전 참가 3,000,000원 * 1회	3,000		
○ 부산국제관광박람회 참가 2,500,000원 * 1회	2,500		
301 일반보전금	8,000	8,000	0
09 행사실비지원금	8,000	8,000	0
○ 관광관련 팸투어 추진 4,000,000원 * 2회	8,000		
401 시설비및부대비	89,000	103,000	△ 14,000
01 시설비	75,000	75,000	0

부서: 관광정책과
 정책: 관광산업 진흥
 단위: 관광홍보체계구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 관광안내판제작 설치(읍면) 6,666,666원 * 3식	20,000		
○ 관광안내판 개보수(영, 중 제작) 3,000,000원 * 5식	15,000		
○ 관광안내판 개보수 10,000,000원 * 2식	20,000		
○ 노화음 전복축제 행사장 사리부설사업 20,000,000원 * 1식	20,000		
04 행사관련시설비	14,000	28,000	△ 14,000
○ 내나라여행박람회 참가 부스설치비 7,000,000원 * 1식	7,000		
○ 부산국제관광전 참가 부스설치비 7,000,000원 * 1식	7,000		
관광진흥마케팅(자체)	73,000	63,000	10,000
201 일반운영비	73,000	63,000	10,000
01 사무관리비	73,000	63,000	10,000
○ 관광안내 홍보책자 제작 1,500원 * 20,000부	30,000		
○ 종합관광안내지도 제작(한글, 중문, 영문) 1,500원 * 20,000부	30,000		
○ 관광홍보물 발송용 봉투제작 300원 * 10,000부	3,000		
○ 관광홍보물 쇼핑백 제작 2,000원 * 5,000개	10,000		
관광진흥기금	150,000	0	150,000
306 출연금	150,000	0	150,000
01 출연금	150,000	0	150,000
○ 전라남도 관광진흥기금 출연금 150,000,000원 * 1식	150,000		
단체관광객 유치	120,000	150,000	△ 30,000
301 일반보전금	120,000	150,000	△ 30,000
12 기타보상금	120,000	150,000	△ 30,000
○ 단체관광객 유치 여행사 지원 20,000원 * 6,000명	120,000		
문화관광해설사 관리	185,672	134,750	50,922
	기 도 군 175,596		
문화관광해설사 운영	165,810	116,600	49,210
201 일반운영비	3,310	3,100	210
01 사무관리비	3,310	3,100	210
○ 문화관광해설사 교재 제작 10,000원 * 150부	1,500		
○ 문화관광해설사 무선마이크 구입 160,000원 * 10대	1,600		

부서: 관광정책과
 정책: 관광산업 진흥
 단위: 문화관광해설사 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 문화관광해설사 신규양성 평가위원 수당 70,000원 * 3명	210		
301 일반보전금	151,000	110,000	41,000
09 행사실비지원금	13,500	13,500	0
○ 문화관광해설사 선진지 견학 실비보상 70,000원 * 50인 * 3일	10,500		
○ 문화관광해설사 신규자교육 참석자 교통비 30,000원 * 20인 * 5회	3,000		
12 기타보상금	137,500	96,500	41,000
○ 문화관광해설사 활동비 130,000,000원 * 1년액	130,000		
○ 관광해설인력(해설사, 해설사) 근무복 구입 150,000원 * 50명 * 1회	7,500		
307 민간이전	11,500	3,500	8,000
06 보험금	3,500	3,500	0
○ 문화관광해설사(가) 상해보험가입 70,000원 * 50인	3,500		
12 민간인위탁교육비	8,000	0	8,000
○ 문화관광해설사 신규양성 및 보수교육 8,000,000원 * 1회	8,000		
문화관광해설사 육성(활동비지원, 시군보조)	19,862	18,150	1,712
	기 도 군		
	9,786 290 9,786		
301 일반보전금	19,862	18,150	1,712
	기 도 군		
	9,786 290 9,786		
12 기타보상금	19,862	18,150	1,712
○ 문화관광해설사 활동비 19,862,000원 * 1식	19,862		
	기 도 군		
	9,786 290 9,786		
관광상품 및 체험프로그램 개발	621,220	644,680	△23,460
관광상품 프로그램 개발	240,000	242,000	△2,000
201 일반운영비	130,000	68,000	62,000
01 사무관리비	98,000	25,000	73,000
○ 관광상품 다중집합소 전광판 영상 송출 5,000,000원 * 3식	15,000		
○ 테마별 체류형 관광홍보 리플릿 제작 1,000원 * 20,000부	20,000		
○ 완도 해양치유 시티투어 운영 58,000,000원 * 1식	58,000		
○ 완도 해양치유 시티투어 홍보 리플릿 제작 1,000원 * 5,000부	5,000		

부서: 관광정책과
 정책: 관광산업 진흥
 단위: 관광상품 및 체험프로그램 개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
02 공공운영비	10,000	10,000	0
○ 완도관광 모바일시스템투어 어플리케이션 유지관리 10,000,000원 * 1년액	10,000		
03 행사운영비	22,000	33,000	△ 11,000
○ 관광상품 및 기타 체험프로그램 운영 3,000,000원 * 4회	12,000		
○ 관광상품개발에 따른 관광협회 등 업무협약 5,000,000원 * 1회	5,000		
○ 여행사, 여행블로거, 관광업 관계자 팸투어 5,000,000원 * 1회	5,000		
206 재료비	5,000	5,000	0
01 재료비	5,000	5,000	0
○ 관광상품개발에 따른 홍보용 샘플 구입 25,000원 * 20개 * 10회	5,000		
301 일반보전금	55,000	50,000	5,000
12 기타보상금	55,000	50,000	5,000
○ 관광상품 개발에 따른 여행사 인센티브 50,000,000원 * 1년액	50,000		
○ 2020 남도 자전거길 상품 운영 5,000,000원 * 1식	5,000		
307 민간이전	50,000	70,000	△ 20,000
02 민간경상사업보조	50,000	70,000	△ 20,000
○ 농어촌 체험 프로그램 운영 10,000,000원 * 5개 단체	50,000		
슬로시티 개발 및 홍보	127,260	142,680	△ 15,420
201 일반운영비	88,540	68,360	20,180
01 사무관리비	53,540	33,360	20,180
○ 슬로시티 전지역 확대지정 홍보물 제작 10,000,000원 * 1식	10,000		
○ 관광상품 홍보물 제작(국문,중문) 1,000원 * 20,000부	20,000		
○ 슬로시티 깃발 제작 10,000원 * 12읍면 * 12회	1,440		
○ 슬로시티 운영위원회 회의수당 70,000원 * 15명 * 2회	2,100		
○ 슬로시티 다중집합소 스크린 영상 송출 5,000,000원 * 2개소	10,000		
○ 청산도 슬로시티 관광안내 리플릿 제작 1,000원 * 10,000부	10,000		
02 공공운영비	25,000	25,000	0
○ 한국슬로시티 시장, 군수협의회 회비 5,000,000원 * 1년액	5,000		
○ 국제슬로시티 인증지역 연간회비 20,000,000원 * 1년액	20,000		
03 행사운영비	10,000	10,000	0

부서: 관광정책과
 정책: 관광산업 진흥
 단위: 관광상품 및 체험프로그램 개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 관광객 유치 홍보이벤트(온,오프라인) 10,000,000원 * 1회	10,000		
301 일반보전금	8,720	8,320	400
09 행사실비지원금	8,720	8,320	400
○ 슬로시티 운영위원 실비보상 40,000원 * 15명 * 2회	1,200		
○ 한국슬로시티 본부 관계자 실비보상 40,000원 * 12명 * 4회	1,920		
○ 관광전문기자, 여행작가 등 관계자 실비보상 70,000원 * 20명 * 2일 * 2회	5,600		
401 시설비및부대비	30,000	66,000	△36,000
01 시설비	30,000	66,000	△36,000
○ 슬로길 및 안내표지판 정비사업 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 느린성 여행학교 철거공사 실시설계비 10,000,000원 * 1식	10,000		
청산도 슬로걷기축제	253,960	260,000	△6,040
201 일반운영비	3,960	10,000	△6,040
01 사무관리비	3,960	10,000	△6,040
○ 슬로걷기축제 평가위원 수당 70,000원 * 14명 * 2회	1,960		
○ 청산도 슬로걷기 축제 전문가 컨설팅 자문료 500,000원 * 4명	2,000		
307 민간이전	250,000	250,000	0
04 민간행사사업보조	250,000	250,000	0
○ 슬로걷기 축제 250,000,000원 * 1식	250,000		
관광축제운영	1,271,000	1,887,720	△616,720
읍면 축제 지원(격년제)	181,000	356,000	△175,000
307 민간이전	181,000	356,000	△175,000
04 민간행사사업보조	181,000	356,000	△175,000
○ 읍면 축제 지원	181,000		
* 노화읍 49,000,000원 * 1식	49,000		
* 군외면 45,000,000원 * 1식	45,000		
* 청산면 43,000,000원 * 1식	43,000		
* 소안면 44,000,000원 * 1식	44,000		
장보고 수산물 축제	795,000	795,000	0
201 일반운영비	10,000	10,000	0
01 사무관리비	10,000	10,000	0
○ 장보고수산물 축제 KTX열차 및 다중집합장소 홍보 5,000,000원 * 2식	10,000		
307 민간이전	785,000	785,000	0

부서: 관광정책과
 정책: 관광산업 진흥
 단위: 관광축제운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
04 민간행사사업보조	785,000	785,000	0
○ 2020 장보고 수산물 축제	785,000		
* 행사대행비 450,000,000원 * 1식	450,000		
* 읍면대항 한마음 대회 지원금 20,000,000원 * 12개읍면	240,000		
* 읍면대항 한마음 대회 행사지원 40,000,000원 * 1식	40,000		
* 장보고노젓기 대회 지원 35,000,000원 * 1식	35,000		
* 완도음식 및 특산물 판매장 운영 20,000,000원 * 1식	20,000		
해맞이 행사	35,000	30,000	5,000
201 일반운영비	35,000	30,000	5,000
01 사무관리비	5,000	0	5,000
○ 해맞이 행사 다중집합장소 홍보 2,500,000원 * 2식	5,000		
03 행사운영비	30,000	30,000	0
○ 해맞이 행사 30,000,000원 * 1식	30,000		
완도 토요일싱싱콘서트	260,000	260,000	0
201 일반운영비	260,000	260,000	0
03 행사운영비	260,000	260,000	0
○ 토요일싱싱콘서트 260,000,000원 * 1식	260,000		
지방행정 영상 홍보 강화	783,180	993,780	△210,600
지방 행정 영상 홍보	783,180	993,780	△210,600
방송영상산업유치 및 육성	783,180	993,780	△210,600
201 일반운영비	722,880	929,480	△206,600
01 사무관리비	722,880	929,480	△206,600
○ 전복 판촉 6시 내고향 특별방송 100,000,000원 * 1편	100,000		
○ 2021 국제해조류박람회 CF 제작 200,000,000원 * 1편	200,000		
○ 생일도 가고싶은 섬 특집방송 80,000,000원 * 1편	80,000		
○ 남도스페셜 공동제작 50,000,000원 * 1회	50,000		
○ 수산물 홍보 전국시대 특집방송 50,000,000원 * 1편	50,000		
○ 어영차 바다야 10개 시군 공동 제작 30,000,000원 * 1식	30,000		
○ 슬로걸기축제 CF 모델료 40,000,000원 * 1편	40,000		
○ 슬로걸기축제 CF 제작 및 홍보비 80,000,000원 * 1식	80,000		
○ 장보고수산물축제 CF제작 및 홍보비 50,000,000원 * 1식	50,000		

부서: 관광정책과
 정책: 지방행정 영상 홍보 강화
 단위: 지방 행정 영상 홍보

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 군정홍보 방송촬영 선박임차비 300,000원 * 8회 * 12월	28,800		
	○ TV방송 기록 보존용 DVD 구입 15,000원 * 16회 * 12월	2,880		
	○ 각종 방송프로그램 촬영 소모품 구입 300,000원 * 2회 * 12월	7,200		
	○ 촬영장비 소모품(배터리 등) 구입 2,000,000원 * 2회	4,000		
	206 재료비	12,500	12,500	0
	01 재료비	12,500	12,500	0
	○ KBS 한국인의 밥상 등 촬영용 식재료 구입 250,000원 * 10회	2,500		
	○ MBC 이영차바다야 등 촬영용 식재료 구입 250,000원 * 10회	2,500		
	○ SBS 모닝와이드 등 촬영용 식재료 구입 250,000원 * 10회	2,500		
	○ EBS 한국기행 등 촬영용 식재료 구입 250,000원 * 10회	2,500		
	○ 채널A 신대동여지도 등 촬영용 식재료 구입 250,000원 * 10회	2,500		
	301 일반보전금	47,800	47,800	0
	09 행사실비지원금	43,800	43,800	0
	○ 방송사별 프로그램 완도 촬영 실비 보상 70,000원 * 4명 * 5회 * 12월	16,800		
	○ 방송3사 관계자 팸투어 실비보상 50,000원 * 20명 * 3일 * 4회	12,000		
	○ 방송국 PD 및 작가 팸투어 실비보상 50,000원 * 25명 * 3일 * 4회	15,000		
	12 기타보상금	4,000	4,000	0
	○ 군정홍보 방송촬영 출연자 실비보상 4,000,000원 * 1회	4,000		
	관광기반확충및관리	6,339,850	7,032,400	△692,550
	군	200,000		
	도	2,775,000		
	군	3,364,850		
	관광지관리	6,339,850	7,032,400	△692,550
	군	200,000		
	도	2,775,000		
	군	3,364,850		
	관광지 시설물 관리	589,850	1,169,400	△579,550
	201 일반운영비	38,850	38,000	850
	01 사무관리비	16,650	20,000	△3,350
	○ 읍·면 관광지(노화 산양진 터미널 등)국유 재산 대부료	3,650		
	○ 관광지시설물 감정평가, 등기이전 수수료	8,000		

부서: 관광정책과
 정책: 관광기반확충및관리
 단위: 관광지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 관광지 시설물 안내판 및 홍보판 교체 5,000,000원 * 1식	5,000		
02 공공운영비	22,200	18,000	4,200
○ 관광 시설물 하수도 원인자부담금(오물처리) 18,000,000원 * 1식	18,000		
○ 관광지 화장실 화장지 구입 35,000원 * 4개소 * 30박스	4,200		
207 연구개발비	18,000	0	18,000
01 연구용역비	18,000	0	18,000
○ 계획 공모형 예비계획 수립 용역 18,000,000원 * 1식	18,000		
401 시설비및부대비	533,000	1,118,000	△585,000
01 시설비	533,000	1,118,000	△585,000
○ 해신장보고지구 관광지 조성계획변경 용역 53,000,000원 * 1식	53,000		
○ 신지 명사십리 관광지 사후환경 영향조사용역 95,000,000원 * 1식	95,000		
○ 신지 명사십리관광지 조성계획및지구단위계획 변경용역 100,000,000원 * 1식	100,000		
○ 관광지 화장실 유지관리 및 보수 15,000,000원 * 1식	15,000		
○ 약산 삼문산 등산전망대 포토존 조성공사(주민참여예산) 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 청산 신흥 생태공원 조성사업 토지보상비 100,000,000원 * 1식	100,000		
○ 청산 향토문화전시관 리모델링공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 청산 서편제 조개공예세트장 개보수 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 읍·면 관광지 시설물 보수 및 유지관리 40,000,000원 * 1년액	40,000		
○ 금당팔경 명품길 개발 기본계획 수립 용역 40,000,000원 * 1식	40,000		
○ 노화 건강테마촌 조경 및 가로등 보수공사 30,000,000원 * 1식	30,000		
신지명사십리관광지조성사업(전환)	200,000	500,000	△300,000
	도 100,000		
	군 100,000		
401 시설비및부대비	200,000	500,000	△300,000
	도 100,000		
	군 100,000		
01 시설비	200,000	500,000	△300,000
○ 신지명사십리관광지조성사업 200,000,000원 * 1식	200,000		
	도 100,000		
	군 100,000		
생일 가고싶은 섬 가꾸기	800,000	800,000	0

부서: 관광정책과
 정책: 관광기반확충및관리
 단위: 관광지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		도 400,000 군 400,000		
101 인건비		37,800	12,000	25,800
		도 18,900 군 18,900		
04 기간제근로자등보수		37,800	12,000	25,800
	○ 가고 싶은 섬 중간지원조직 운영 지원 1,000,000원 * 12개월 * 2인	24,000		
		도 12,000 군 12,000		
	○ 탐방로 풀베기 인부임 69,000원 * 5명 * 20일 * 2회	13,800		
		도 6,900 군 6,900		
201 일반운영비		50,000	30,000	20,000
		도 25,000 군 25,000		
01 사무관리비		20,000	20,000	0
	○ 가고 싶은 섬 주민역량 강화 20,000,000원 * 1식	20,000		
		도 10,000 군 10,000		
03 행사운영비		30,000	10,000	20,000
	○ 섬의 날 행사 참가 및 홍보 30,000,000원 * 1식	30,000		
		도 15,000 군 15,000		
206 재료비		5,000	2,000	3,000
		도 2,500 군 2,500		
01 재료비		5,000	2,000	3,000
	○ 가고싶은 섬 주민대학 운영 5,000,000원 * 1식	5,000		
		도 2,500 군 2,500		
301 일반보전금		10,000	10,000	0
		도 5,000 군 5,000		
09 행사실비지원금		10,000	10,000	0
	○ 가고 싶은 섬 선진지 견학 10,000,000원 * 1식	10,000		
		도 5,000 군 5,000		
401 시설비및부대비		657,200	696,000	△38,800
		도 328,600 군 328,600		
01 시설비		657,200	696,000	△38,800

부서: 관광정책과
 정책: 관광기반확충및관리
 단위: 관광지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 관광기반시설 확충 657,200,000원 * 1식	657,200		
도	328,600		
군	328,600		
402 민간자본이전	40,000	50,000	△ 10,000
도	20,000		
군	20,000		
02 민간자본사업보조(이전재원)	40,000	50,000	△ 10,000
○ 가고싶은 섬 마을법인 운영보조 20,000,000원 * 2개소	40,000		
도	20,000		
군	20,000		
여서도 가고 싶은 섬 가꾸기(보조)	800,000	800,000	0
도	400,000		
군	400,000		
201 일반운영비	30,000	20,000	10,000
도	15,000		
군	15,000		
03 행사운영비	30,000	10,000	20,000
○ 가고 싶은 섬 주민역량강화 30,000,000원 * 1식	30,000		
도	15,000		
군	15,000		
401 시설비및부대비	770,000	620,000	150,000
도	385,000		
군	385,000		
01 시설비	770,000	620,000	150,000
○ 여서 가고싶은 섬 가꾸기 770,000,000원 * 1식	770,000		
도	385,000		
군	385,000		
해양관광자원시설지원(금일명사십리해수욕장 명품해 변 조성)(전환)	500,000	1,000,000	△ 500,000
도	250,000		
군	250,000		
401 시설비및부대비	500,000	1,000,000	△ 500,000
도	250,000		
군	250,000		
01 시설비	500,000	1,000,000	△ 500,000
○ 금일명사십리 해수욕장 명품 해변 조성 500,000,000원 * 1식	500,000		
도	250,000		
군	250,000		
생태녹색관광자원개발(군외 수목원~천등골)(전환)	800,000	500,000	300,000
도	400,000		
군	400,000		
401 시설비및부대비	800,000	500,000	300,000
도	400,000		

부서: 관광정책과
 정책: 관광기반확충및관리
 단위: 관광지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	군	400,000		
01 시설비		800,000	500,000	300,000
○ 군외 수목원 ~ 천등골 생태녹색 관광지 조성 800,000,000원 * 1식		800,000		
	도	400,000		
	군	400,000		
생태녹색관광자원개발(소안 이목해양)(전환)		1,150,000	334,000	816,000
	도	575,000		
	군	575,000		
401 시설비및부대비		1,150,000	334,000	816,000
	도	575,000		
	군	575,000		
01 시설비		1,150,000	334,000	816,000
○ 소안 이목 해양생태공원 조성사업 1,150,000,000원 * 1식		1,150,000		
	도	575,000		
	군	575,000		
해신 장보고지구 관광지 조성사업(전환)		200,000	200,000	0
	도	100,000		
	군	100,000		
401 시설비및부대비		200,000	200,000	0
	도	100,000		
	군	100,000		
01 시설비		200,000	200,000	0
○ 해신장보고지구 관광지 조성사업 200,000,000원 * 1식		200,000		
	도	100,000		
	군	100,000		
생태녹색관광자원개발(청산 신흥 슬로생태공원 조성사업)(전환)		900,000	100,000	800,000
	도	450,000		
	군	450,000		
401 시설비및부대비		900,000	100,000	800,000
	도	450,000		
	군	450,000		
01 시설비		900,000	100,000	800,000
○ 청산 신흥 슬로생태공원 조성사업 900,000,000원 * 1식		900,000		
	도	450,000		
	군	450,000		
성장촉진지역개발(금푸른 청학동)		200,000	0	200,000
	군	200,000		
401 시설비및부대비		200,000	0	200,000
	군	200,000		
01 시설비		200,000	0	200,000
○ 금푸른 청학동 다체형 플랫폼 조성 200,000,000원 * 1식		200,000		

부서: 관광정책과
 정책: 관광기반확충및관리
 단위: 관광지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	균	200,000		
문화관광자원개발(소안 항일운동)(전환)	도 군	200,000 100,000 100,000	0	200,000
401 시설비및부대비	도 군	200,000 100,000 100,000	0	200,000
01 시설비		200,000	0	200,000
○ 소안항일운동 섬테마공원 조성사업 200,000,000원 * 1식	도 군	200,000 100,000 100,000		
해수욕장 관리 운영	도 군	2,035,369 160,400 1,874,969	1,622,359	413,010
해수욕장 운영	도 군	2,035,369 160,400 1,874,969	1,622,359	413,010
해수욕장 편의시설정비사업(도비)	도 군	193,000 78,000 115,000	138,330	54,670
201 일반운영비	도 군	90,000 45,000 45,000	0	90,000
01 사무관리비		90,000	0	90,000
○ 해수욕장 안전장비 구입 90,000,000원 * 1식	도 군	90,000 45,000 45,000		
401 시설비및부대비	도 군	103,000 33,000 70,000	138,330	△35,330
01 시설비		103,000	138,330	△35,330
○ 해수욕장 편의시설 정비 103,000,000원 * 1식	도 군	103,000 33,000 70,000		
해수욕장 관리운영		1,343,089	1,043,393	299,696
101 인건비		284,925	247,609	37,316
03 무기계약근로자보수		800	600	200
○ 청소근무자 피복비 200,000원 * 2인 * 2회		800		
04 기간제근로자등보수		284,125	247,009	37,116
○ 해수욕장 쓰레기수거 인부임(비수기) 69,000원 * 6인 * 90일		37,260		
○ 해수욕장 운영 인부임(성수기)		183,540		

부서: 관광정책과
 정책: 해수욕장 관리 운영
 단위: 해수욕장 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
* 화장실 69,000원 * 12인 * 70일	57,960		
* 분리수거장 69,000원 * 4인 * 70일	19,320		
* 백사장 69,000원 * 15인 * 70일	72,450		
* 경운기 69,000원 * 2인 * 70일	9,660		
* 청소차량(화물차) 운전 69,000원 * 1인 * 70일	4,830		
* 청소차량 쓰레기 상차 69,000원 * 4인 * 70일	19,320		
○ 해수욕장 주변 풀베기 인부임 69,000원 * 4인 * 10일 * 2회	5,520		
○ 해수욕장 탐방 데크 보수 인부임 69,000원 * 2인 * 30일	4,140		
○ 주차 안내요원 인부임 69,000원 * 3인 * 60일	12,420		
○ 청소근무자 피복비 150,000원 * 2인 * 2회	600		
○ 해수욕장 야간 안내요원 인부임 69,000원 * 150% * 3인 * 60일	18,630		
○ 해수욕장 야간 안내요원 급식비 8,000원 * 3인 * 60일	1,440		
○ 해수욕장 기간제근로자 보험료	20,575		
* 국민연금 261,510,000원 * 9.0% * 1/2	11,768		
* 국민건강보험료 261,510,000원 * 6.46% * 1/2	8,447		
* 장기요양보험료 8,447,000원 * 8.51% * 1/2	360		
201 일반운영비	304,094	264,484	39,610
01 사무관리비	122,198	113,220	8,978
○ 해수욕장 쓰레기수거 화물차 임차료 100,000원 * 1대 * 60일	6,000		
○ 해수욕장 쓰레기수거 경운기 임차료 70,000원 * 2대 * 60일	8,400		
○ 안전감시탑 설치장비 임차료 550,000원 * 2대 * 4회	4,400		
○ 물놀이 안내수칙 및 현수막 제작 200,000원 * 10개소	2,000		
○ 해수욕장 개장기간중 이동식 화장실 임차료 150,000원 * 60일	9,000		
○ 해수욕장 안전선 및 부표 설치·철거 선박 임차료 400,000원 * 6대 * 1일 * 2회	4,800		
○ 자동심장충격기 패드 구입 100,000원 * 30개	3,000		
○ 해수욕장 상황반 근무자 일직수당 60,000원 * 20일 * 3인	3,600		
○ 해수욕장 상황반 근무자 숙직수당 60,000원 * 52일 * 3인	9,360		
○ 해수욕장 상황반 근무자 급식비 8,000원 * 180일	1,440		

부서: 관광정책과
 정책: 해수욕장 관리 운영
 단위: 해수욕장 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 임시진료소 근무자 급식비 8,000원 * 150일	1,200		
○ 해수욕장 물놀이 안전 경보용 깃발 제작 20,000원 * 11개소 * 10개	2,200		
○ 관내 해수욕장 정비 장비 임차(개장 전, 중) 550,000원 * 11개소 * 5일	30,250		
○ 신지명사십리해수욕장 국유재산 대부료 10,000,000원 * 1년액	10,000		
○ 신지명사십리해수욕장 제1주차장 임차료 13,000,000원 * 1년액	13,000		
○ 해수욕장안전요원 비품(모자, 신발, 호루라기 등) 100,000원 * 65인	6,500		
○ 해수욕장 폐장에 따른 이용제한 안내 현수막 제작 80,000원 * 11개소 * 4매	3,520		
○ 전기안전대행 수수료 250,000원 * 12월	3,000		
○ 관리사무소 유선방송료 11,000원 * 4대 * 12월	528		
02 공공운영비	181,896	123,264	58,632
○ 공중화장실 화장지 구입 35,000원 * 11개소 * 30박스	11,550		
○ 화장실 및 관리사무소 청소용품 구입 250,000원 * 11개소 * 1년액	2,750		
○ 종량제쓰레기봉투 구입 2,000원 * 10매 * 11개소 * 10회	2,200		
○ 쓰레기 수거용 마대 구입 1,500원 * 4,000매	6,000		
○ 해수욕장 관리 연료비	34,176		
* 트랙터 1,600원 * 10ℓ * 25일 * 12월	4,800		
* 경운기 1,600원 * 10ℓ * 60일 * 2대	1,920		
* 4륜오토바이 1,600원 * 2ℓ * 2대 * 20일 * 12월	1,536		
* 화물차 1,600원 * 30ℓ * 1대 * 60일	2,880		
* 다목적운반차 1,600원 * 5ℓ * 20일 * 12월	1,920		
* 제트스키 1,600원 * 40ℓ * 4대 * 60일	15,360		
* 고무보트(20마력 선외기) 1,600원 * 15ℓ * 4대 * 60일	5,760		
○ 해수욕장 운영 장비 유지보수비	22,000		
* 경운기 1,500,000원 * 1년액	1,500		
* 트랙터 3,000,000원 * 1년액	3,000		
* 4륜 오토바이 2,000,000원 * 1년액	2,000		
* 다목적운반차 1,500,000원 * 1년액	1,500		
* 제트스키 3,000,000원 * 4대	12,000		
* 고무보트(20마력 선외기) 500,000원 * 4대	2,000		
○ 수상오토바이 계류시설 설치·해체 1,200,000 * 2회	2,400		
○ 무인계수시스템 유지관리 500,000 * 2회	1,000		

부서: 관광정책과
 정책: 해수욕장 관리 운영
 단위: 해수욕장 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 공중화장실 방역약품 구입 10,000원 * 12통 * 12월	1,440		
○ 수질검사용 무균채수병 구입 150,000 * 10박스	1,500		
○ 공중화장실 공기청정제 구입 50,000원 * 5통 * 12개소	3,000		
○ 샤워장 샤워꼭지 구입 60,000원 * 70개	4,200		
○ 해수욕장 방송장비(스피커, 앰프) 유지보수 비 5,000,000원 * 1년액	5,000		
○ 해수욕장 일주 탐방로 보수 데크목 구입	12,180		
* 일반목 7,800원 * 600개	4,680		
* 합성목 25,000원 * 300개	7,500		
○ 안전선 설치 물품 구입(로크, 부자, 닻) 1,500원 * 5,000m	7,500		
○ 수영금지구역 경계선 설치 물품 구입 10,000원 * 500m	5,000		
○ 10개 해수욕장안전관리용 연료비(수상오토바이, 관리선) 30,000,000원 * 1년액	30,000		
○ 신지명사십리해수욕장 야외물놀이 시설 운영 공공요금 30,000,000원 * 1년액	30,000		
301 일반보전금	1,820	1,450	370
09 행사실비지원금	1,820	1,450	370
○ 해수욕장 배치전 수상구조훈련 참가자 보상 28,000원 * 65인 * 1회	1,820		
401 시설비및부대비	749,250	327,050	422,200
01 시설비	749,250	327,050	422,200
○ 약산 가사해수욕장 동백숲 데크 공사 55,000,000원 * 1식	55,000		
○ 신지명사십리해수욕장 야외 물놀이 시설 설 치 250,000,000원 * 1식	250,000		
○ 신지명사십리해수욕장 쿨링포그 유지보수 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 신지명사십리해수욕장 비치클리너 보관차고 공사 35,000,000원 * 1식	35,000		
○ 신지명사십리해수욕장 화장실 보수 3,000,000원 * 10개소	30,000		
○ 해수욕장 쓰레기 위탁 처리비(혼합쓰레기) 310,000원 * 10ton * 20회	62,000		
○ 해수욕장 쓰레기 위탁 처리비(해양유입쓰레 기) 315,000원 * 10ton * 15회	47,250		
○ 생일 금곡해수욕장 주변 배수로 정비공사 150,000,000원 * 1식	150,000		
○ 신지명사십리해수욕장 데크길 정비공사 100,000,000원 * 1식	100,000		
405 자산취득비	3,000	202,800	△ 199,800
01 자산및물품취득비	3,000	202,800	△ 199,800

부서: 관광정책과
 정책: 해수욕장 관리 운영
 단위: 해수욕장 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 해수욕장 관리사무소 운영 물품 구입 * 숙직실 텔레비전 구매 1,000,000원 * 3대	3,000 3,000		
신지명사십리해수욕장 해양 치유 COOL 콘서트	50,000	50,000	0
201 일반운영비	50,000	50,000	0
03 행사운영비 ○ 2020 신지명사십리해수욕장 해양치유 COOL 콘서트 50,000,000원 * 1식	50,000	50,000	0
신지명사십리해수욕장 개장식	10,000	0	10,000
201 일반운영비	10,000	0	10,000
03 행사운영비 ○ 2020 신지명사십리해수욕장 개장식 행사 10,000,000원 * 1회	10,000	0	10,000
해수욕장 수질조사	28,000	36,000	△8,000
도	8,400		
군	19,600		
201 일반운영비	28,000	36,000	△8,000
도	8,400		
군	19,600		
01 사무관리비 ○ 해수욕장 수질조사 지원 28,000,000원 * 1식	28,000	36,000	△8,000
도	8,400		
군	19,600		
해수욕장 안전요원	263,280	166,636	96,644
101 인건비	263,280	166,636	96,644
04 기간제근로자등보수 ○ 해수욕장 수상인명구조요원(제트스키) 인건비 120,000원 * 15인 * 60일	108,000		
○ 해수욕장 수상인명구조요원 주휴수당 100,000 * 60인 * 10일	60,000		
○ 해수욕장 안전요원 근무자 급식비 8,000원 * 60인 * 60일 * 2식	57,600		
○ 해수욕장 안전요원 근무자복 100,000원 * 60인 * 2벌	12,000		
○ 해수욕장 안전요원 보험료	25,680		
* 국민연금 326,400,000원 * 9.0% * 1/2	14,688		
* 국민건강보험료 326,400,000원 * 6.46% * 1/2	10,543		
* 장기요양보험료 10,543,000원 * 8.51% * 1/2	449		
해수욕장 안전요원 채용 및 장비임대지원	148,000	188,000	△40,000
도	74,000		
군	74,000		
101 인건비	148,000	188,000	△40,000

부서: 관광정책과
 정책: 해수욕장 관리 운영
 단위: 해수욕장 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	도	74,000		
	군	74,000		
	04 기간제근로자등보수	148,000	188,000	△40,000
	○ 해수욕장 안전요원 인건비 100,000원 * 40인 * 37일	148,000		
	도	74,000		
	군	74,000		
	위생업소관리	468,865	473,313	△4,448
	국	111,739		
	도	29,454		
	군	327,672		
	식품·공중위생업소관리	53,257	77,397	△24,140
	국	3,739		
	도	6,920		
	군	42,598		
	식품위생업소 관리	27,760	56,640	△28,880
	201 일반운영비	15,560	18,240	△2,680
	01 사무관리비	12,520	16,720	△4,200
	○ 음식점 서비스 실천 매뉴얼 제작 1,000원 * 2,000매	2,000		
	○ 식품제조가공업 점검 관리 및 교육책자 제작 10,000원 * 200권	2,000		
	○ 식품수거(압류)증 제작 20,000원 * 50권	1,000		
	○ 유통식품 검사용 검체 구입비 10,000원 * 10품목 * 12개월	1,200		
	○ 영업 인허가 신고증 서식 제작 1,200원 * 1,000권	1,200		
	○ 식품위생감시원증 제작 15,000원 * 4명 * 2종	120		
	○ 어린이식품안전보호구역 표지판 제작 300,000원 * 6개소	1,800		
	○ 영업신고 안내 홍보물 제작 400원 * 1,000매 * 3종	1,200		
	○ 소비자식품위생감시원 활동복 구입 200,000원 * 5인 * 1회	1,000		
	○ 소비자식품위생감시원 모니터링 서류가방 구입 200,000원 * 5인	1,000		
	02 공공운영비	2,000	480	1,520
	○ 위생관리시설 소모품 교체비 2,000,000원 * 1식	2,000		
	03 행사운영비	1,040	1,040	0
	○ 식품위생업소 간담회 현수막 제작 60,000원 * 4회	240		
	○ 식품위생업소 간담회 200,000원 * 4회	800		
	301 일반보전금	12,200	25,200	△13,000
	12 기타보상금	12,200	25,200	△13,000

부서: 관광정책과
 정책: 위생업소관리
 단위: 식품·공중위생업소관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 소비자식품위생감시원 활동비 50,000원 * 20인 * 2일 * 4월	8,000		
○ 식품접객업소 친절 청결서비스 위생교육 강 사료 지급 1,000,000원 * 2회	2,000		
○ 식품위생감시원 직무교육 실비보상 50,000원 * 10인 * 2일	1,000		
○ 식품위생감시원 활동 실비보상 30,000원 * 20인 * 2일	1,200		
식품진흥기금 보조사업	6,100	500	5,600
도	6,100		
301 일반보전금	6,100	0	6,100
도	6,100		
12 기타보상금	6,100	0	6,100
○ 유통식품 검사용 검체수거비 500,000원 * 1식	500		
도	500		
○ 소비자식품위생감시원 및 음식문화개선 모니 터요원 활동비 5,600,000원 * 1식	5,600		
도	5,600		
현장보고장비 운영	240	0	240
201 일반운영비	240	0	240
02 공공운영비	240	0	240
○ 위생업소 현장보급장비(태블릿pc) 사용료 5,000원 * 4대 * 12월	240		
어린이기호식품 전담관리원 운영	4,000	4,000	0
국	2,000		
도	400		
군	1,600		
301 일반보전금	4,000	4,000	0
국	2,000		
도	400		
군	1,600		
12 기타보상금	4,000	4,000	0
○ 어린이 먹을거리 안전관리 감시단 활동비 50,000원 * 20일 * 4인	4,000		
국	2,000		
도	400		
군	1,600		
공중위생업소 관리	11,680	7,180	4,500
201 일반운영비	7,180	7,180	0
01 사무관리비	6,140	6,140	0
○ 공중위생서비스평가 홍보물 제작 5,000원 * 500매	2,500		
○ 공중위생등급평가 우수업소 표지판 제작 100,000원 * 10개소	1,000		

부서: 관광정책과
 정책: 위생업소관리
 단위: 식품·공중위생업소관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 숙박업소 바가지요금 근절 요금표 제작 22,000원 * 120개소	2,640		
03 행사운영비	1,040	1,040	0
○ 공중위생업소 간담회 200,000원 * 4회	800		
○ 공중위생업소 간담회 현수막 제작 60,000원 * 4회	240		
206 재료비	1,500	0	1,500
01 재료비	1,500	0	1,500
○ 숙박업소 위생용품(살균소독제) 구입 2,500원 * 1종 * 120개소 * 5개	1,500		
301 일반보전금	3,000	0	3,000
09 행사실비지원금	3,000	0	3,000
○ 숙박업소 대표자 선진지 벤치마킹 50,000원 * 20인 * 3일	3,000		
식품안전 감시 및 대응	3,477	1,796	1,681
	국 1,739		
	도 420		
	군 1,318		
201 일반운영비	1,796	1,796	0
	국 898		
	군 898		
02 공공운영비	1,796	1,796	0
○ 현장보고장비 사용료(공공요금) 1,796,000원 * 1년액	1,796		
	국 898		
	군 898		
301 일반보전금	1,681	0	1,681
	국 841		
	도 420		
	군 420		
12 기타보상금	1,681	0	1,681
○ 시니어 감시원 활동비 1,681,000원 * 1년	1,681		
	국 841		
	도 420		
	군 420		
음식개발및식생활개선	191,208	195,916	△4,708
	도 934		
	군 190,274		
음식문화개선및축제관리	136,826	173,916	△37,090
	도 434		
	군 136,392		
201 일반운영비	16,826	14,444	2,382
	도 434		
	군 16,392		
01 사무관리비	16,826	14,444	2,382

부서: 관광정책과
 정책: 위생업소관리
 단위: 음식개발및식생활개선

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> ○ 음식문화개선 교육 홍보물 제작 2,000원 * 500매 ○ 좋은식단실천업소 홍보물 제작 1,000원 * 1,000매 ○ 위생업소 시설개선자금 심의위원 회의수당 70,000원 * 4인 ○ 외부 메뉴 안내판 제작 50,000원 * 100개소 ○ 전복개발음식 홍보용 전단지 제작 1,000원 * 3종 * 500매 ○ 완도맛집 지정 심사위원 수당 70,000원 * 6명 * 2회 ○ 완도맛집 지정 표지판 제작 88,000원 * 1종 * 20개소 ○ 완도맛집 홍보 소책자 제작 200,000원 * 5종 * 4회 ○ 음식점 3대 청결운동 위생용품 구입 1,446,000원 * 1식 	<p style="text-align: right;">1,000</p> <p style="text-align: right;">1,000</p> <p style="text-align: right;">280</p> <p style="text-align: right;">5,000</p> <p style="text-align: right;">1,500</p> <p style="text-align: right;">840</p> <p style="text-align: right;">1,760</p> <p style="text-align: right;">4,000</p> <p style="text-align: right;">1,446</p> <p style="text-align: right;">434</p> <p style="text-align: right;">1,012</p>		
206 재료비	45,000	71,372	△26,372
01 재료비 <ul style="list-style-type: none"> ○ 음식문화개선 위생용품 구입 <ul style="list-style-type: none"> * 남은음식 포장용기 500원 * 40개소 * 200개 * 1종 * 푸드봉투 200원 * 40개소 * 200개 * 1종 * 나트륨 저감사업(영도계) 100,000원 * 5개소 * 스테인리스 물병 8,500원 * 40개소 * 10개 * 위생복 15,000원 * 700개소 * 1벌 * 테이블셋팅지 제작 30원 * 300개소 * 500매 * 1회 ○ 전복소비촉진 메뉴보급 및 확산을 위한 재료 구입 7,500원 * 4종 * 5회 * 60개소 ○ 전복메뉴 취급 우수업소 위생용품 구입 25,000원 * 5종 * 20개소 ○ 슬로시티 읍면 확대에 따른 찬기 구입 30,000원 * 1종 * 300개소 	<p style="text-align: right;">24,500</p> <p style="text-align: right;">4,000</p> <p style="text-align: right;">1,600</p> <p style="text-align: right;">500</p> <p style="text-align: right;">3,400</p> <p style="text-align: right;">10,500</p> <p style="text-align: right;">4,500</p> <p style="text-align: right;">9,000</p> <p style="text-align: right;">2,500</p> <p style="text-align: right;">9,000</p>		
301 일반보전금	5,000	9,700	△4,700
09 행사실비지원금 <ul style="list-style-type: none"> ○ 음식문화개선 및 식품안전의 날 행사 참석자 실비보상 50,000원 * 20인 * 2회 ○ 일반음식점 대표자 선진지 벤치마킹 50,000원 * 20인 * 3일 	<p style="text-align: right;">5,000</p> <p style="text-align: right;">2,000</p> <p style="text-align: right;">3,000</p>		
402 민간자본이전	70,000	70,000	0
01 민간자본사업보조(자체재원)	70,000	70,000	0

부서: 관광정책과
 정책: 위생업소관리
 단위: 음식개발및식생활개선

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 일반음식점 시설개선자금 지원 5,000,000원 * 10개소	50,000		
○ 숙박업소 시설개선자금 지원 5,000,000원 * 4개소	20,000		
음식점 위생등급제 평가지원 및 표지판 제작	1,250	0	1,250
도	500		
군	750		
201 일반운영비	1,250	0	1,250
도	500		
군	750		
01 사무관리비	1,250	0	1,250
○ 음식점 위생등급제 평가지원 및 표지판 제작 1,250,000원 * 1식	1,250		
도	500		
군	750		
남도음식문화큰잔치 운영	8,470	0	8,470
201 일반운영비	2,720	0	2,720
03 행사운영비	2,720	0	2,720
○ 남도음식문화큰잔치 참가 현수막 제작 60,000원 * 12개읍면	720		
○ 남도음식문화큰잔치 참가 차량 임대료 500,000원 * 2일 * 2대	2,000		
206 재료비	5,000	0	5,000
01 재료비	5,000	0	5,000
○ 남도음식문화큰잔치 전시음식 및 상달음식출 품 1,500,000원 * 1식	1,500		
○ 남도음식문화큰잔치 홍보전시용 특산품 구입 2,500,000원 * 1식	2,500		
○ 남도음식문화큰잔치 피크닉홀 운영 식재료 등 구입 1,000,000원 * 1식 * 1회	1,000		
301 일반보전금	750	0	750
09 행사실비지원금	750	0	750
○ 남도음식문화큰잔치 참석자 실비보상 50,000원 * 5인 * 3일	750		
식중독 예방 강화	22,500	0	22,500
201 일반운영비	5,200	0	5,200
01 사무관리비	5,200	0	5,200
○ 일반음식점 식중독 예방 등 홍보 책자 제작 8,000원 * 400개소	3,200		
○ 식중독 및 식품안전관리 예방 캠페인 홍보물 1,000원 * 1,000개 * 2종	2,000		
206 재료비	11,200	0	11,200
01 재료비	11,200	0	11,200

부서: 관광정책과
 정책: 위생업소관리
 단위: 음식개발및식생활개선

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 채수병 등 수질검사용 기자재 구입 1,000원 * 200개	200		
○ 식중독 예방 기자재 구입	11,000		
* 세균(ATP)검사 시약 5,000원 * 800개소 * 1회	4,000		
* 살균소독제 2,500원 * 1종 * 700개소 * 2개	3,500		
* 손소독제 2,500원 * 1종 * 700개소 * 2개	3,500		
405 자산취득비	6,100	0	6,100
01 자산및물품취득비	6,100	0	6,100
○ 식중독 세균(ATP) 측정기 구입 4,000,000원 * 1대	4,000		
○ 산패측정기 구입 900,000원 * 1대	900		
○ 잔류염소 농도측정기 구입 900,000원 * 1대	900		
○ 조도측정기 구입 300,000원 * 1대	300		
모범음식점 운영관리	8,882	0	8,882
201 일반운영비	2,460	0	2,460
01 사무관리비	2,460	0	2,460
○ 모범음식점 내 외국인 검용 메뉴판 제작 30,000원 * 38개소	1,140		
○ 모범음식점 지정 표지판 제작 88,000원 * 15개소	1,320		
206 재료비	5,472	0	5,472
01 재료비	5,472	0	5,472
○ 모범음식점 위생용품 구입	5,472		
* 쓰레기종량제 봉투 720원 * 100매 * 38개소 * 2회	5,472		
301 일반보전금	950	0	950
09 행사실비지원금	950	0	950
○ 모범음식점 대표자 결의대회 참석자 실비 보 상 25,000원 * 38인	950		
음식점 위생등급제 활성화 지원	13,280	0	13,280
201 일반운영비	1,760	0	1,760
01 사무관리비	1,760	0	1,760
○ 위생등급제 지정 표지판 제작 88,000원 * 20개소	1,760		
206 재료비	11,520	0	11,520
01 재료비	11,520	0	11,520
○ 위생등급제 신청 및 지정업소 위생용품 구입	11,520		
* 위생마스크 11,000원 * 160개소	1,760		
* 항균 위생도마 25,000원 * 160개소	4,000		
* 쓰레기종량제 봉투 720원 * 100매 * 40개소 * 2회	5,760		

부서: 관광정책과
 정책: 위생업소관리
 단위: 급식관리지원센터 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
급식관리지원센터 관리	224,400	200,000	24,400
	국 도 군		
	108,000 21,600 94,800		
어린이급식관리지원센터 관리 운영	224,400	200,000	24,400
	국 도 군		
	108,000 21,600 94,800		
307 민간이전	224,400	200,000	24,400
	국 도 군		
	108,000 21,600 94,800		
05 민간위탁금	224,400	200,000	24,400
○ 어린이급식관리지원센터 운영 216,000,000원 * 1년액	216,000		
	국 도 군		
	108,000 21,600 86,400		
○ 어린이급식관리지원센터 위탁운영 시설임대 료(자체재원) 700,000원 * 12개월	8,400		
행정운영경비(관광정책과)	219,580	205,866	13,714
인력운영비	109,380	89,206	20,174
인력운영비(관광정책과)	109,380	89,206	20,174
101 인건비	109,380	89,206	20,174
01 보수	87,636	89,206	△1,570
○ 초과근무수당	87,636		
* 6급 11,634원 * 7인 * 45시간 * 12월	43,977		
* 7급 10,509원 * 5인 * 45시간 * 12월	28,375		
* 8급 9,434원 * 3인 * 45시간 * 12월	15,284		
03 무기계약근로자보수	21,744	0	21,744
○ 공무원 연장근로수당 14,500원 * 2명 * 4시간 * 7일 * 12월	9,744		
○ 공무원 국내여비 25,000원 * 5인 * 8일 * 12월	12,000		
기본경비	110,200	116,660	△6,460
기본경비(관광정책과)	110,200	116,660	△6,460
201 일반운영비	30,400	32,360	△1,960
01 사무관리비	30,400	32,360	△1,960
○ 부서운영비 1,000,000원 * 16인	16,000		
○ 특근매식비 8,000원 * 15인 * 10시간 * 12월	14,400		
202 여비	72,000	76,500	△4,500
01 국내여비	72,000	76,500	△4,500

부서: 관광정책과
 정책: 행정운영경비(관광정책과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 국내여비 25,000원 * 16인 * 15일 * 12월	72,000		
203 업무추진비	7,800	7,800	0
03 시책추진업무추진비	3,000	3,000	0
○ 관광발전 업무 추진 3,000,000원 * 1년액	3,000		
04 부서운영업무추진비	4,800	4,800	0
○ 30인 이상 400,000원 * 12월	4,800		